

بر اساس برنامه‌ریزی انجام شده از سوی برگزارکنندگان مهمانی غدیر و برای افزایش ایمنی تردد مردم در مسیر پیاده‌روی، از شب قبل از برگزاری مراسم برداشتن بخشی از نرده‌های خطوط بی.آر.تی در طول مسیر به فواصل هر یکصد متر انجام شد تا افراد و مهمانان بتوانند به آسانی با ورود به مسیر خطوط تندرو فرزندان خود را به شهر بازی مستقر در خط تندرو منتقل و از امکانات آن استفاده کنند. بعد از پایان مراسم نرده‌های جمع‌آوری شده دوباره به محل قبلی خود بازگردانده شدند تا خللی در ارائه خدمات خطوط تندرو اتوبوسرانی ایجاد نشود و مسیر محصور شود.

جمع‌آوری نرده‌ها برای ارائه خدمت بهتر



مروری بر اقدامات معاونت خدمات شهری شهرداری تهران در مهمانی ۱۰ کیلومتری غدیر

خادمان گمنام، پای کار غدیر



اقداماتی که برای برگزاری مراسم مهمانی ۱۰ کیلومتری غدیر انجام شد تنها مختص و معطوف به ایجاد سازه‌ها، ثبت نام از موب‌داران برای ارائه خدمت یا طراحی برنامه‌های فرهنگی و اجتماعی در طول مسیر نبود. اقدامات بسیاری زیر پوست شهر باید انجام می‌شد تا برنامه‌ای به وسعت و عظمت مهمانی ۱۰ کیلومتری غدیر بتواند با کیفیت و شکوه خوبی برگزار شود. کیفیتی که نیازمند تلاش افرادی بود که در عین گمنامی خدمات شایانی به مردم می‌کنند. آنگاه که پس از برگزاری مراسم همه در راه خانه هستند، آنان باید بمانند تا شهر بدون وقفه با همان طراوت و پاکیزگی همیشگی به حیات خود ادامه دهد. درباره این گروه از گمنام‌ترین خادمان مهمانی غدیر با «علیرضا جعفری» مدیر کل خدمات شهری شهرداری تهران به گفت و گو نشستیم.

آقای مهندس معمولاً در برگزاری رویدادها و مراسم‌هایی مانند مهمانی غدیر، امام‌رضایی‌ها و... شاهد حضور ایثارگران همکاران معاونت خدمات شهری در صحنه هستیم. در مهمانی غدیر فعالیت همکاران شما از چه زمانی آغاز شد؟

بر اساس سند تحولی شهرداری تهران، در حوزه اجتماعی و فرهنگی یکی از موضوعاتی که مورد تاکید قرار گرفته است مسئله برگزاری میدانی و عمومی مراسم‌های مرتبط با حوزه فرهنگی و اجتماعی در شهر است. این رویکرد به آن معناست که حجم و گستره فعالیت‌های اجتماعی و فرهنگی از چارچوب یک سالن همایش یا مجموعه ورزشی خارج و در پهنه عمومی و شهری اجرا می‌شود. چنین رویکردی می‌تواند سازوکارهای ویژه‌ای برای ارائه خدمات از سوی معاونت خدمات شهری شهرداری تدارک دیده شود تا علاوه بر اینکه مردم بتوانند از خدمات و برنامه‌هایی که در طول مراسم استفاده کنند، شهر از نظر منظر شهری و بهداشتی با کمترین مشکلی رو به رو نشود. در این راستا، برای برگزاری با کیفیت مهمانی ۱۰ کیلومتری غدیر از هفته‌ها قبل از آغاز مراسم با برگزاری نشست‌های تخصصی با مجموعه‌های متولی برگزاری این رویداد تلاش کردیم با ایجاد هم‌افزایی با این مجموعه‌ها طراحی مناسبی را برای ارائه خدمات شهری قبل، حین و بعد از برگزاری مراسم داشته باشیم که این اتفاق محقق و توانستیم تا تکیه بر تجربه سال‌های قبل در برگزاری مهمانی غدیر با حداقل مشکل، ارائه خدمت کنیم.

موضوع نظافت و حفظ زیبایی مسیر برگزاری مهمانی غدیر از مسائل مورد تاکید برگزارکنندگان مراسم بود. معاونت خدمات شهری چه سازوکاری را برای جلوگیری از انباشت زباله و مشکلات مرتبط با موب‌ها برای دفع زباله‌ها اتخاذ کرد؟

همانطور که اشاره کردید، برپایی مراسمی به وسعت ۱۰



کیلومتر و فعالیت هزاران موب‌دار در طول این مسیر که توأم با حضور خیره‌کننده مردم است سبب تولید حجم انبوهی زباله در مسیر برگزاری مهمانی غدیر شد. در مسیر مهمانی غدیر بالغ بر هزار تن زباله تولید شد. برای جلوگیری از انباشت زباله و جمع‌آوری به موقع آن، ۲۰ رویکرد در معاونت خدمات شهری دنبال شد. نخست اینکه به یک هزار موب‌دار ۲۴۰ و ۱۱۰۰ لیتری جمع‌آوری زباله داده شد تا زباله‌های خود را در مخازن مورد نظر تخلیه کنند. علاوه بر این و در رویکرد دوم، ۲۲۰۰ پاکبان با استفاده از مخازن ۲۴۰ لیتری در اختیار خود تلاش کردند زباله‌هایی را که در محور تولید شده بود جمع‌آوری و به خودروهای دفع پسماند منتقل کنند. این رویکرد از زمان قبل از آغاز مراسم با شست و شوی محور آغاز و تا صبح روز بعد از برگزاری جشن ادامه پیدا کرد تا شهروندان روز بعد از برگزاری مراسم شاهد وجود زباله در خیابان و محور برگزاری مراسم نباشند. در مجموع معاونت خدمات شهری در طول ۱۰ کیلومتر محور برگزاری مراسم نزدیک به ۶ هزار نیروی خود را در رسته‌های آتش‌نشان، مدیریت پسماند، حریم‌بان و شهربان به کار گرفت تا مراسم به خوبی برگزار شود.

یکی از موضوعات مورد توجه شناسایی نقاط بی‌دفاع شهری و رفع مشکل آن‌ها بود. در این باره چه اقداماتی انجام شد؟

یکی از مسائلی که در حوزه خدمات شهری در مراسم مهمانی غدیر به شکل ویژه به آن ورود کردیم، موضوع نقاط بی‌دفاع شهری و محل‌هایی بود که می‌توانست سبب بروز مشکل در برگزاری مراسم باشد. از این رو، پس از مشخص شدن محور برگزاری مهمانی با رصد محور تمام ساختمان‌های مخروبه، در حال ساخت و نیمه‌کاره شناسایی و اقدامات لازم برای مدیریت این مکان‌ها انجام شد. علاوه بر این، در نقاطی که تاریک بود با طراحی برنامه‌ای نسبت به تامین روشنایی اقدامات لازم انجام و توانستیم به برگزاری مطمئن مراسم بدون کوچکترین مشکلی کمک کنیم.



محمد نیکدل

معاون فرهنگی سازمان زیباسازی شهرداری تهران

جشن و نورآرایی عمومی در محله‌ها

سازمان زیباسازی شهرداری تهران نقش برجسته‌ای در ایجاد فضای بصری و آماده‌سازی شهر در برگزاری رویداد غدیر داشت.

معاون فرهنگی سازمان زیباسازی شهرداری تهران با بیان اینکه در مناطق مختلفی از شهر برای جشن غدیر برنامه‌های متنوعی اجرا شد، می‌گوید: «نصب پرچم پایه کوتاه سامواری با طرح یاغلی بگو، پرچم ایران، پرچم فلسطین و لوگوی راهپیمایی ۱۰ کیلومتری در مسیر تردد اتوبوس‌های تندرو (BRT) به تعداد ۸ هزار تخته در سطح شهر و هزار تخته در مسیر مهمانی غدیر برای این روز مهم اجرا شد.»

محمد نیکدل با بیان اینکه یکی از مهمترین اقدامات انجام شده در این ایام نصب و برافراشتن ابرپرچم‌های غدیر در مناطق مختلف پایتخت بود، ادامه می‌دهد: «ابرپرچم‌هایی با طرح‌های ولایت‌مداری و غدیر به تعداد ۱۰۰ تخته، همچنین پرچم محله‌های ۷۰×۱۲۰ با همان عنوانی به تعداد ۵۰ هزار تخته و ۳۳۰ هزار عدد پرچم دستی و ۳۰۰ هزار متر نیز طول پرچم‌ریسه‌ای برای برگزاری جشن غدیر تدارک دیده و در شهر استفاده شد. ۸ هزار متر ریسه نوری، نصب پروژکتور و نورآرایی عمومی در میدان آزادی هم‌زمان با میهمانی ۱۰ کیلومتری، ویدئومپینگ در برج آزادی و همچنین نورافشانی در ۵ نقطه هم‌زمان با برگزاری جشن در میدان آزادی، میدان انقلاب، میدان فردوسی، میدان امام حسین و تقاطع خیابان حافظ از جمله اقداماتی بود که به مناسبت فرارسیدن این عید بزرگ در پایتخت به انجام رسید. علاوه بر آن، ویدئووال ۱۵۰ متری، بنای طاق نصرت‌های متعدد و سازه‌های حجمی المان علی ولی‌الله در مسیر راهپیمایی میدان انقلاب و چهارراه ولیعصر (عج) نیز از جمله فعالیت‌هایی بود که در این روز برای زیبایی بصری مهمانی غدیر به انجام رسید.»

باغبان‌ها هم به مهمانی آمدند

در مسیر برگزاری مهمانی ۱۰ کیلومتری غدیر یکی از موضوعاتی که کنار پاکبان‌هایی که با لباس‌های متحدالشکل و مرتب در حال خدمت بودند، باغبان‌هایی بودند که در فضای سبز اطراف محور مهمانی حضور داشتند و دوشادوش پاکبان‌ها به کار مرتب‌سازی فضای بوستان‌های مسیر اقدام می‌کردند. آنطور که مدیران معاونت خدمات شهری شهرداری تهران می‌گویند نزدیک به یک هزار باغبان در این محور و در روز برگزاری مراسم حضور داشتند و با مراقبت از فضای سبز و جمع‌آوری زباله‌ها کمک کردند تا فضای سبز شهر به خوبی میزبان مهمانان غدیر باشد و برای روزهای بعد نیز طراوت و شادابی خود را برای استفاده شهروندان حفظ کند.

